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Bemærkninger til SNS Vendsyssel, driftsplan for (næste 15 år) 
 
Der er alt for lidt tid til at gennemgå de enkelte arealer, som igen betyder at vi ikke har 
tilstrækkeligt tid til at inddrage vores medlemmer i det omfang som vi gerne ville. 
 
På samtlige arealer der hører ind under SNS Vendsyssel, skal der opsættes informationstavler der 
fortæller at dette areal er offentligt, og med en tydelig kortangivelse af området, samt hvordan 
offentligheden må bruge arealet. 
 
Vi foreslår flere hundeskove i bymæssigbebyggelse, samt som noget oprettelse af nye hundeskove 
ved sommerhusområder, hvor sommerhusgrundene ikke er mindst 5000 m/2. det vil betyde meget 
for vildtet i en meget følsom periode. (eksempel: der er arealer ved Solsbæk, som kunne være til 
gavn for hundeejerne, der har/eller udlejer sommerhus ved Lyngså strand). 
 
Dansk Land og Strandjagts medlemmer på øen Læsø, foreslår at der bør der være større mulighed 
for jagtudøvelse på SNS Vendsyssel arealer på Læsø, for øens befolkning, for at gøre øen mere 
attraktiv for tilflyttere. 
 
Dansk Land og Strandjagt foreslår at jagt på SNS arealer, ikke udbydes i licitation, fordi det hæver 
prisen på jagtleje, hvilket igen betyder at det ofte er de bedre stillede der har råd til at leje jagt på 
statens arealer, samt at statens priser er toneangivende på private arealer, når jagtlejen er høj vil der 
ofte blive skudt mere end arealet kan bære, derved medvirker SNS til at jagt ikke drives 
bæredygtigt. SNS bør tillade flere jagter på deres arealer, til lokale jagtforeninger, måske overveje 
dagjagter på enkelte arter, under ledelse af den lokale jagtforening.  
 
Vandløb, bække og grøfter, mangler jeg en angivelse af på arealbeskrivelsen, miljøtilstand, og om 
der kan fiskes, der må være grøfter i skel, som kan bruges som en fritidsaktivitet, med frit fiskeri. 
 
Vedrørende det tvangsoprettede vildtreservat, Voerså/Stensnæs, skal vi anbefale at SNS Vendsyssel 
afvikler dette, og respektere den private ejendomsret, og den store modstand der er mod dette 
reservat. 
  
Der findes brochurer på dansk og tysk, men ikke på engelsk. Da der netop er åbnet en flyverute til 
London, vil SNS Vendsyssel kunne hjælpe både flyruten og turismen i Vendsyssel, ved at der 
findes engelsksprogede brochurer over offentlige arealer. 
Med venlig hilsen 
Finn Madsen 
Dansk Land og Strandjagt 
Landsformand
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